
1° A Lenguaje Inglés Matemática Historia

Contenido Guía de género lírico Guía de Inglés Guía de Conjunto Z

Fecha entrega 

para alumno
 27-03-2020 20-03-2020 26-03-2020

Profesor(a) Yacqueline Castillo Alejandra Butrón Patricia Díaz Daniel Nahuelhuen

Correo de 

Contacto
ycastillo@liceob8.cl abutron@liceob8.cl pdiaz@liceob8.cl dnahuelhuen@liceob8.cl

Asignatura Química Biología Física / Ciencias de la ciudadanía Artes

Contenido

Trabajo Álbum de 

procedimientos de 

separación de mezclas

Guia de Nivelación " Fuerzas y Ciencias de 

la Tierra"

Guía Manifestaciones visuales 

de problemáticas juveniles

Fecha entrega 

para alumno
27-03-2020  25/3/2020 10-04-2020

Profesor(a) Sally Martinez Romer Urquieta  Isis Rojo Patricio Cortés

Correo de 

Contacto
smartinez@liceob8.cl rurquieta@liceob8.cl irojo@liceob8.cl pcortes@liceob8.cl

Asignatura Tecnología Música Educación Física

Contenido
Trabajo en plataforma 

Classroom

Guía lo que la música 

non muestra
Guía educación Fisica

Fecha entrega 

para alumno
25 y 26 -3-2020 26-03-2020

Profesor(a) Claudia Villarroel Natalia Araya Macarena Zepeda mzepeda@liceob8.cl

Correo de 

Contacto
cvillarroel@liceob8.cl naraya@liceob8.cl Oscar Guerrero oguerrero@liceob8.cl

MATERIAL PARA PRIMEROS MEDIOS ENVIADO A CORREOS DE ESTUDIANTES 
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1° B Lenguaje Inglés Matemática Historia

Contenido Guía de Inglés Guía de Conjunto Z

Fecha entrega 

para alumno
27-03-2020 26-03-2020

Profesor(a) Leonor Araya Claudia Honores Patricia Díaz Daniel Nahuelhuen

Correo de 

Contacto
laraya@liceob8.cl chonores@liceob8.cl pdiaz@liceob8.cl dnahuelhuen@liceob8.cl

Asignatura Química Biología Física / Ciencias de la ciudadanía Artes

Contenido

Trabajo Álbum de 

procedimientos de 

separación de mezclas

Guia de Nivelación " Fuerzas y Ciencias de 

la Tierra"

Guía Manifestaciones visuales 

de problemáticas juveniles

Fecha entrega 

para alumno
27-03-2020  25/3/2020 10-04-2020

Profesor(a) Sally Martinez Romer Urquieta  Isis Rojo  Patricio Cortés

Correo de 

Contacto
smartinez@liceob8.cl rurquieta@liceob8.cl irojo@liceob8.cl pcortes@liceob8.cl

Asignatura Tecnología Música Educación Física

Contenido
Trabajo en plataforma 

Classroom

Guía lo que la música 

non muestra
Guía educación Fisica

Fecha entrega 

para alumno
25 y 26 -3-2020 26-03-2020

Profesor(a) Claudia Villarroel Natalia Araya Teresa Olmos tolmos@liceob8.cl

Correo de 

Contacto
cvillarroel@liceob8.cl naraya@liceob8.cl Oscar Manzo   omanzo@liceob8.cl

mailto:laraya@liceob8.cl
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1° C Lenguaje Inglés Matemática Historia

Contenido Guía de género lírico Guía de Inglés Guía de Conjunto Z

Fecha entrega 

para alumno
 27-03-2020 20-03-2020 27-03-2020

Profesor(a)  Yacqueline Castillo Alejandra Butrón Angela Williams Daniel Nahuelhuen

Correo de 

Contacto
ycastillo@liceob8.cl abutron@liceob8.cl awilliams@liceob8.cl dnahuelhuen@liceob8.cl

Asignatura Química Biología Física / Ciencias de la ciudadanía Artes

Contenido

Trabajo Álbum de 

procedimientos de 

separación de mezclas

Guia "La celula"
Guia de Nivelación " Fuerzas y Ciencias de 

la Tierra"

Guía Manifestaciones visuales 

de problemáticas juveniles

Fecha entrega 

para alumno
27-03-2020 27-03-2020  25/3/2020 10-04-2020

Profesor(a) Sally Martinez Ecatherina Pérez  Isis Rojo Patricio Cortés

Correo de 

Contacto
smartinez@liceob8.cl eperez@liceob8.cl irojo@liceob8.cl pcortes@liceob8.cl

Asignatura Tecnología Música Educación Física
Contenido Guía estilos musicales Guía educación Fisica

Fecha entrega 

para alumno
25-03-2020 26-03-2020

Profesor(a) Silvio Chacón Cristin Donoso Teresa Olmos tolmos@liceob8.cl

Correo de 

Contacto
schacon@liceob8.cl cdonoso@liceob8.cl Oscar Manzo   omanzo@liceob8.cl

mailto:ycastillo@liceob8.cl
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mailto:smartinez@liceob8.cl
mailto:eperez@liceob8.cl
mailto:irojo@liceob8.cl
mailto:pcortes@liceob8.cl
mailto:schacon@liceob8.cl
mailto:cdonoso@liceob8.cl


1° D Lenguaje Inglés Matemática Historia

Contenido
Guia de ortografía literal 

uso de la B y de la V"
Guía de Inglés Guía de Conjunto Z

Fecha entrega 

para alumno
26-03-2020 20-03-2020 27-03-2020

Profesor(a) Marco Perales Alejandra Butrón Angela Williams Daniel Nahuelhuen

Correo de 

Contacto
mperales@liceob8.cl abutron@liceob8.cl awilliams@liceob8.cl dnahuelhuen@liceob8.cl

Asignatura Química Biología Física / Ciencias de la ciudadanía Artes

Contenido

Trabajo Álbum de 

procedimientos de 

separación de mezclas

Guia "La celula"
Guia de Nivelación " Fuerzas y Ciencias de 

la Tierra"

Guía Manifestaciones visuales 

de problemáticas juveniles

Fecha entrega 

para alumno
27-03-2020 27-03-2020  25/3/2020 10-04-2020

Profesor(a) Sally Martinez Ecatherina Pérez  Isis Rojo Patricio Cortés

Correo de 

Contacto
smartinez@liceob8.cl eperez@liceob8.cl irojo@liceob8.cl pcortes@liceob8.cl

Asignatura Tecnología Música Educación Física
Contenido Guía estilos musicales Guía educación Fisica

Fecha entrega 

para alumno
25-03-2020 26-03-2020

Profesor(a) Cristian Donoso Macarena Zepeda mzepeda@liceob8.cl

Correo de 

Contacto
cdonoso@liceob8.cl Oscar Guerrero oguerrero@liceob8.cl
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